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Sadlar om efter 20 år inom vården 

Efter 20 år inom vården beslutade Åsa Larsson från Råneå för att satsa på sin ungdomsdröm och utbilda 
sig till frisör. Utbildningen som hon bekostat själv hittade hon i Hedenäset på Utbildning Nord.  
- Det kanske inte är så vanligt att bekosta sin utbildning helt själv men för mig blev det självklart när jag 
väl beslutat mig för att gå min dröm till mötes, säger en uppladdad Åsa Larsson som vi träffade hennes 
sista dag på frisörutbildningen inför det stundande teoretiska gesällprovet. 
 
Allt fler kvinnor i Norrbotten startar egna företag1 
På måndag ska alla ut på en två år lång praktik som anställda eller som Åsa Larsson, uppstart av ett 
eget företag. Om två år träffas de igen på Utbildning Nord för det slutgiltiga praktiska gesällprovet. 
Går allt bra får alla sina gesällbrev som frisör. 
- På måndag sättar jag igång med allt det praktiska. Det är mycket kring själva företagsstarten, alla 
ansökningar, papper och att ordningsställa lokalen. Planen är att öppna salongen den 1 december i 
Råneå säger en förväntansfull Åsa Larsson. 
 
Enligt flera undersökningar så upplever många allt det administrativa och regelverket som ett hinder 
för att starta ett eget företag, dock inget som skrämmer Åsa. 
- Jag har även tidigare under en kort period drivit kafé i Råneå tillsammans med en kompanjon och 
min man har företag sen många år. Tidiga mornar var dock inget för mig. Frisöryrket blir något helt 
annat. Jag vet vad det handlar om och är dessutom en person som gillar utmaningar.  
 
Styra om sitt liv 
- Naturligtvis kändes det lite läskigt att ha ett år utan inkomst men det har gått. Det handlar om att 
prioritera. Fort går det pengar till massa annat. För mig blev det självklart att använda pengar till min 
egen utbildning för att kunna förverkliga min dröm. Jag är också lycklig som har en man som 
supportat och stöttat mig hela vägen, säger Åsa Larsson 
 
Frågar om hon vill ge några råd till andra som funderar över sina livsval. 
- Enda spontana rådet jag vill ge, är att våga göra det man vill och tänkt. Rent allmänt tror jag också att 
allt fler kvinnor som arbetar inom vård och omsorg funderar idag över sitt arbete. Det har blivit 
tuffare. Få känner uppskattning, det är ständiga nedskärningar och nu diskussionen om att slopa 
helgtillägget, konstaterar Åsa Larsson. 

                                                            
1 Idag svarar kvinnorna för en knappt fjärdel av företagandet i Sverige (i Norrbotten 22%)  men  kvinnors nyföretagande ökar stadigt och är 
ca en tredjedel av totala nyföretagandet i Sverige.  Norrbotten tillhör topplänen vad gäller andelen kvinnors nyföretagande.  
Tillväxtverkets rapport  ”Kvinnors och mäns företagande – Fakta och statistik 2009” 
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http://publikationer.tillvaxtverket.se/ProductView.aspx?id=1264


 
Toppen utbildning 
Utbildningen i Hedenäset hittade hon genom en vän som haft en vän som arbetat på Utbildning Nord. 
- Utbildningen här är verkligen toppen bra och med duktiga utbildare och när det gick att köpa 
utbildningen så föll alla pusselbitar på plats. Tiden här har också känts lite som att vara hemma, 
eftersom min mamma är från Vojakkala, avslutar Åsa Larsson. 
 

 

 

 

Ytterligare information kontakta Åsa Larsson 070-665 57 01 eller Magdalena Öström 
frisörutbildare Utbildning Nord 0927-751 87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Fakta Utbildning Nord 

I snart 40 år har Utbildning Nord i Övertorneå anordnat yrkesutbildningar för arbetsmarknadens behov för 
studerande från Finland, Sverige och Norge. Årligen studerar ca 500 personer hos oss inom vitt skilda 
yrkesområden såsom automationsteknik, ekonomi, IT, media, restaurang och storkök, vård, bygg, hantverk 
frisör, elteknik, kylteknik, fordonsteknik, plåtteknik och CNC-teknik. Vi har dessutom ca 60 svenska 
gymnasieelever inom fyra program (el, industri, fordon och hotell och restaurang). Utbildning Nord har ca 70 
anställda i en verksamhet som bedrivs i en kreativ och mångkulturell miljö. Utbildning Nord är certifierade 
enligt IS0 9001-2000. Mer information om oss hittar du på www.utbnord.se 
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